РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05 » ноября 2019 г.

                          № 1338
О создании комиссии по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т :
1. Создать комиссию по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
2. Утвердить состав комиссии по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, согласно Приложения №1.
3. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, согласно Приложения №2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино Шишкаева Р.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

городского поселения Ковылкино                                         И.П.Овсяницкий

М.А.Крыганова
Приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения Ковылкино

от «______»__________2019г. №

«Состав

комиссии по  осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.»
Председатель комиссии — Шишкаев Р.В.  — заместитель главы администрации;
Члены комиссии:

Никичина О.В. – заместитель главы администрации;

Аверьянова Е.Ю. – главный бухгалтер администрации;

Крыганова М.А.-начальник финансово-экономического отдела;

Дыдыкина Е.В. – начальник юридического отдела.
Приложение №2

к постановлению администрации

городского поселения Ковылкино

                                                          от «___»________2019г.   №
ПОЛОЖЕНИЕ

     о комиссии по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
1.Общие положения

1.1. Настоящий Положение  определяет порядок  осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,статьей 99 Федерального закона 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»( далее –Комиссия)

1.2. Комиссия по рассмотрению результатов ревизий и проверок, проводимых в рамках осуществления внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок  создана в целях повышения эффективности финансового контроля и контроля в сфере закупок, обеспечения рассмотрения результатов ревизий и проверок, а также выработки мер, направленных на предупреждение и устранение нарушений в финансово-хозяйственной деятельности.
1.3 Комиссия является консультативным, совещательным органом Администрации городского поселения Ковылкино , в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также  Порядком по  осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

2.Порядок работы комиссии

Основными вопросами комиссии являются:
-рассмотрение результатов проведенных органом финансового муниципального контроля контрольных мероприятий за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
рассмотрение представленных объектами контроля информации об исполнении вынесенных предписаний, представлений;
рассмотрение предварительных итогов контрольных мероприятий, требующих оперативного реагирования;

подготовка предложений по повышению эффективности использования бюджетных средств с учетом результатов осуществления контрольных мероприятий;

подготовка предложений о необходимости применения мер материальной ответственности к виновным должностным лицам, допустившим выявленные в ходе проверок нарушения, а также о проведении в отношении них служебных проверок и (или) о применении по их результатам мер дисциплинарной ответственности к виновным должностным лицам;

выработка мер, направленных на предупреждение и устранение нарушений в финансово-хозяйственной деятельности.

Состав комиссии указан в Приложении №1 к постановлению Администрации городского поселения Ковылкино.

Комиссию возглавляет Председатель.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Результаты рассмотрения вопросов, выносимых на заседания Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии и членами Комиссии.

 В случае принятия Комиссией решения по рассмотренным материалам о необходимости выработки и принятия мер, направленных на повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля, в протоколе дается поручение заинтересованным лицам.